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3/12 Sobota

RORÁTNÍ BOHOSLUŽBY
7:00 / Rotunda sv. Kateřiny

3/12 Sobota

MIKULÁŠSKÁ BESÍDKA
14:00 / Malá scéna
Mikuláš - čert - loutková pohádka „POHÁDKA SE 
VRACÍ”. Účinkuje loutkářský soubor Čtyřlístek 
KC Č. Třebová. Vstupné: 40 Kč. Předprodej vstu-
penek v Inf. centru MěÚ, zbývající 1 hodinu před 
začátkem u pokladny.

3/12 Sobota

PERNÍKOVÝ ADVENT
14:00 - 16:00 / Ekocentrum Podorlicko
Dílna s výrobou perníkových chaloupek a ozdob. 
Medovné 60 Kč. Pro předem přihlášené.

3/12 Sobota

VÁNOCE S KNIHOVNOU
16:00 / Městská knihovna
Pro celou rodinu – přijďte si vyzkoušet vánoční 
zvyky, ochutnat vánoční punč a nasát předvá-
noční pohodu. Pro děti bude připravené diva-
delní představení Medvídkovo zimní překvape-
ní (Divadlo Ajka). Vstupné dobrovolné.

3/12 Sobota

HUBERO ZDEPEDA
20:00 / klub Modrý Trpaslík 
Trio hudebníků pokračující po vynucené obměně 
sestavy v cestě za vlastní tvorbou ve stylu fusion.
DO VĚTRU
Svitavská kapela Do větru hraje muziku, která 
vychází z písničkářských tradic. Je směsí žánrů 
rock-folk-funky a výrazné latino rytmiky. K zá-
kladním motivům písní se připojují jazzové prv-
ky či vlivy klasické hudby. Jízdné: 70 Kč.

4/12 Neděle

TANEČNÍ ODPOLEDNE S MALÝM
TANEČNÍM ORCHESTREM Č. TŘEBOVÁ
14:00 / malý sál Kulturního centra
Vstupné: 60 Kč. Občerstvení zajištěno. Předpro-
dej vstupenek s místenkou v Inf. centru MěÚ, 
zbývající 1 hodinu před začátkem u pokladny.

5/12 Pondělí

VÁNOČNÍ ANGLIČTINA
14:00 - 16:00 / ZŠ Na Rovině
Zpívání koled, české a anglické vánoční tradice. 
Vstup 50 Kč.

5/12 Pondělí

ADVENTEM ZA MIKULÁŠEM
15:00 - 17:00 / park Javorka
V uvedeném čase můžete přijít kdykoliv, děti 
si po zakoupení kartičky projdou a splní jed-
notlivé úkoly na trase k Mikuláši, kde si s nimi 

KULTURA
A VOLNÝ ČAS

1/12 Čtvrtek

PŘEDVÁNOČNÍ JARMARK
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
15:00 - 17:30 / ZŠ Habrmanova
Prodej výrobků žáků školy, burza hraček, kavár-
ničky, kulturní program, ukázkové hodiny, dílny 
pro malé i velké, prohlídka odborných učeben, 
prohlídka školní jídelny...

1/12 Čtvrtek

10. DÍLNA: KLÍČENKA
16:00 / klubovna Kulturního centra
Šicí dílna pro veřejnost. Lektorka Oldřiška Smé-
kalová. Velikost klíčenky 10×10 cm. Pomůcky:
3 pruhy k sobě ladících látek 5×30cm (mohou být 
již sešité), termolín (výplňová výztuž) 15×30cm, 
látku dovnitř klíčenky 15×30 cm, karabinku, 
kroužek na klíče, pruh na klíče 5×30 cm, umě-
lohmotný zip 15 cm. Lektorné: 30 Kč pro členky 
Klubu Červenka, 60 Kč ostatní účastníci. Více 
informací na www.ctrebova.cz/klub-cervenka

1/12 Čtvrtek

KONCERT ŽÁKŮ
18:00 / malý sál Kulturního centra
Koncert žáků paní učitelky Mgr. Milady Hamp-
lové - flétna, klavír. Pořádá ZUŠ Č. Třebová.

1/12 Čtvrtek

VLADIMÍR MERTA
20:00 / klub Modrý Trpaslík
Koncert. Renesanční duch a postmoderní duše 
nepokojná, jehož kytara má stále mnoho barev. 
Jízdné: 110 Kč.

2/12 Pátek

BEZLEPKOVÁ KOULOVANÁ
9:30 / ROSA Rodinné centrum
S akreditovanou výživovou poradkyní Štěpán-
kou Procházkovou budeme připravovat vánoční 
cukroví bez lepku.

2/12 Pátek

MIKULÁŠSKÁ BESÍDKA
17:00 / ROSA Rodinné centrum
Připravíme společně Rosu pro vzácnou návštěvu 
Mikuláše a jeho družiny.

2/12 Pátek

KONCERT VELKÉHO
SWINGOVÉHO ORCHESTRU
19:00 / velký sál Kulturního centra
Koncert Velkého swingového orchestru při KC Č. 
Třebová, jeho sólistů a zpěváků, pod taktovkou 
Milana Špičáka. Filmové a muzikálové melodie. 
Host večera: soubor lesních rohů ZA ROHEM. 
Průvodní slovo: A. Strejček. Vstupné: 200 Kč.

Mikuláš promluví a poslechne jejich vystou-
pení a předá odměnu. Trasa začíná “u hříbku”. 
Chcete-li předat balíček, je nutné jej označit 
cedulkou se jménem a příjmením a odevzdat 
na začátku cesty! Poplatek 30 Kč/dítě, dítě do 
3 let 15 Kč a doprovod zdarma. V případě deš-
tivého počasí se akce nekoná.

6/12 Úterý

VÁNOČNÍ ŠPANĚLŠTINA
15:00 - 16:00 / ZŠ Na Rovině
Vánoční slovíčka, písničky, tradice. Vstup 50 Kč.

6/12 Úterý

VÁNOČNÍ MATYLDINO
POHÁDKOHRANÍ
16:00 / Městská knihovna - dětské oddělení
Milé děti, až budete mít perníčky v bříšku, otevře-
me společně jednu knížku... a navštíví nás v tichos-
ti pohádkové bytosti. A jaké? V knížce ožije čert 
Mamlas a Barnabáš. Po pohádce a perníčcích si 
povíme o vánočních zvycích, zazpíváme si koledy 
a vyrobíme si dárek. Vstupné dobrovolné.

6/12 Úterý

SEMINÁŘ PRO ZAČÍNAJÍCÍ RODOPISCE
17:00 / Městské muzeum
Na téma „Recenze genealogických programů“ 
tentokrát pohovoří genealog Mgr. Václav Černý. 
Seminář je určený zájemcům o poznání rodinných 
kořenů, a to zejména začátečníkům. Probíhá vždy 
1. úterý v měsíci. Cena každé lekce je 20 Kč. Lektor: 
Mgr. Jana Voleská.

6/12 Úterý
Jazz & Blues on the Rails Podzim 2016
HOOCHIE COOCHIE BAND (CZ)
19:00 / Malá scéna
Brněnská bluesová skupina, hrající dřevní (akus-
tické) blues. Kapela hraje jak vlastní písničky 
frontmana Jana Švihálka, tak i převzaté skladby. 
Jan Švihálek – kytara, slide kytara, zpěv; Jakub 
Štěpanik – foukací harmonika; Pavel Všianský – 
kontrabas; Daniel Černý – bicí. Vstupné: 100 Kč.
Na tento koncert platí abonentní průkazky, zbý-
vající vstupenky v předprodeji v Inf. centru MěÚ 
a 1 hodinu před začátkem u pokladny.
 

7/12 Středa

VÁNOČNÍ BADATEL
15:00 - 16:30 / ZŠ Na Rovině
Speciální edice vánočních pokusů. Vstup 50 Kč.

7/12 Středa

VÁNOČNÍ KNIHOŽROUTI
16:00 / Městská knihovna - dětské oddělení
Výjimečně první středu v měsíci se objeví 
KNIHOŽROUTI! Milují knihy a tahle vášeň je vel-
mi nakažlivá! Mezi varovné příznaky onemocně-
ní patří: láska ke knihám a čtení. Pokud na sobě 
tyto příznaky pozorujete, přijďte k nám. Vhodné 
pro děti 6 až 11 let. Vstup zdarma. Knihožrout-
ským světem vás provede Lenka Špaisová.
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10/12 Sobota

SOBOTA V MUZEU
15:00 - 16:00 / Městské muzeum
Program (nejen) pro rodiny s dětmi. Malí i velcí 
návštěvníci si při výkladu lektorky o betlemář-
ské tradici v České Třebové budou moci práci 
betlemáře sami vyzkoušet.

10/12 Sobota

HIP HOP CLA6 NO.1
20:00 / klub Modrý Trpaslík
Největší legendy v podání legendárních 
DJs. DJ Ba2s (Chaozz Praha), DJ Haš (Con-
crete Safary Česká Třebová), DJ Guy-G 
(Česká Třebová). Po půlnoci Open Mic. Jízd-
né: 50 Kč.

12/12 Pondělí

...A PROTO TANČÍM, ZPÍVÁM
18:00 / velký sál Kulturního centra
Vystoupí žáci tanečního oboru a pěveckého za-
měření ZUŠ Č. Třebová.

13/12 Úterý

MALÝ MUZEJNÍK
16:00 a 17:00 / Městské muzeum
V prosinci si děti vyzkouší práci s kukuřičným 
šustím. Seminář pro nejmenší návštěvníky mu-
zea je určen dětem od 5 do 12 let. Seminář pro-
bíhá vždy 2. úterý v měsíci, pro mladší děti (ve 
věku od 5 do 8 let) od 16 hodin, pro starší děti 
(ve věku od 9 do 12 let) od 17 hodin. Cena každé 
lekce je 20 Kč. Bližší informace podá lektorka 
semináře Mgr. Radka Urbánková (urbankova@
mmct.cz).

13/12 Úterý

VÁNOČNÍ KONCERT ŽÁKŮ
A UČITELŮ ZUŠ
18:00 / velký sál Kulturního centra
Pořádá ZUŠ Č. Třebová.

14/12 Středa

VÁNOČNÍ DÍLNIČKA
13:00 - 17:00 / Městská knihovna - Parník
Přijďte si vyrobit malé dárečky a naladit se na 
atmosféru Vánoc na dětské oddělení pobočky 
Parník. Materiál zajištěn. Vstupné dobrovolné.

14/12 Středa

ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY
16:00 / Městské muzeum a Staré náměstí
Od 16:00 do 17:30 hodin ve vestibulu měst-
ského muzea 3 dílničky (DDM Kamarád, RC 
Rosa, p. Velecká) – zdarma. Od 17:30 do 17:45 h 
rozdávání balónků před vchodem do Městské-
ho úřadu, od 17:45 hod vypouštění balónků (lo-
sování přání dětí) a od 18:00 hod zpívání koled 
na Starém náměstí.

14/12 Středa
JEDNOU V ROCE NA VÁNOCE
18:00 / Malá scéna
Vystoupí žáci literárně dramatického oboru 
ZUŠ Č. Třebová.

14/12 Středa

VÁNOČNÍ KONCERT
ORCHESTRU VÁCLAVA HYBŠE
19:00 / velký sál Kulturního centra
Účinkují: Duo KAMÉLIE - H. Buštíková a D. Vlková, 
B. Fialová, S. Olijve, T. Jeřábek, Š. Piller. Vstupné: 
250 Kč.

15/12 Čtvrtek

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
8:00 - 12:00 / ZŠ Na Rovině
VÁNOČNĚNÍ
14:00 - 17:00 / ZŠ Na rovině
Tvoření, zvyky, koledy. Vstup 50 Kč

15/12 Čtvrtek
KPH - 55. Koncertní předplatné, 490. hudební večer
BEATA HLAVENKOVÁ: THEODOROS
19:00 / Malá scéna
Klavírní virtuoska a skladatelka Beata Hla-
venková přednese své autorské skladby 
Theodoros, které byly vydány i na stej-
nojmenném CD. Vstupné: 100 Kč. Na tento 
koncert platí abonentní průkazky, zbýva-
jící vstupenky v předprodeji v Inf. centru 
MěÚ a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

16/12 Pátek

AKADEMIE 2016
15:00 a 19:00 / velký sál Kulturního centra
Divadelní představení žáků Gymnázia Česká Tře-
bová. Školní představení v 9:00. Veřejná předsta-
vení v 15:00 a v 19:00 h.

16/12 Pátek

PŘIJĎTE POBEJT
9:00 / ROSA Rodinné centrum
Předvánoční posezení s ochutnávkou cukroví.

16/12 Pátek

ADVENTNÍ VEČER CHVAL
19:00 / Církev bratrská (Tykačova 1183)
Písně chval, modlitby a uctívání dle Apoštol-
ského vyznání víry.

7/12 Středa

ANDÍLCI Z KORÁLKŮ
17:00 / ROSA Rodinné centrum
Dílna pro dospělé. Vstup 50 Kč.

8/12 Čtvrtek

RESPEKTOVAT A BÝT RESPEKTOVÁN
15:00 - 18:00 / ZŠ Na Rovině
Přednáška. Vstupné 350 Kč.

8/12 Čtvrtek
DP Podzim 2016
ŽENA VLČÍ MÁK
19:00 / velký sál Kulturního centra
Monolog starší dámy, která prožívá ve věku, 
kdy se většina jejích vrstevnic už dávno smí-
řila s šedí, jednotvárností a osamělostí zbytku 
života, nečekané citové vzplanutí, neuvěřitel-
nou, ostýchavou, dychtivou a stejně intenziv-
ně opětovanou lásku k muži ještě o deset let 
staršímu, než je ona sama. Hrají: Hana Ma-
ciuchová. Vstupné: 300 Kč. Na toto představení 
platí abonentní průkazky, zbývající vstupenky 
v omezeném počtu v předprodeji v Inf. centru 
MěÚ a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

9/12 Pátek

LADĚ
20:00 / klub Modrý Trpaslík
Těšíte se na něco, co vás „pohladí po dušič-
ce“? Tak tahle muzika to asi nebude! I když… 
No, v každém případě smíchem ze židle padat 
nebudete. Parta sdružená okolo charismatic-
kého zpěváka a básníka Michaela Kubesy totiž 
nenabízí nějaké vymazlené trendy pozlátko, ale 
spíše syrovost životem otřískané duše.  Pís-
ně jsou něžné, syrové, plaché i sprosté a vždy 
opředeny originálním zvukem kytaristy Petra 
Uviry. Ladě svou hudbou vlastně jen podtrhují 
rockové písničkářství, ze kterého jde cítit blues, 
alternativa, ale zároveň jsou kapelou, která 
žánry posunuje dál a dává jim punc originality 
a osobitosti. Velkou předností kapely jsou také 
jejich živá vystoupení - ať už elektrická nebo 
akustická - zanechávající velmi pronikavý a in-
tenzivní dojem. Jízdné: 90 Kč.
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20/12 Úterý
Východočeské divadlo Pardubice
HEJ MISTŘE!
19:00 / velký sál Kulturního centra
Osud hudebního skladatele Jakuba Jana 
Ryby, skrývající ještě i dnes řadu tajemství, 
uchvátil režiséra Michaela Taranta a dra-
maturgy Věru Maškovou a Zdeňka Janála 
natolik, že se vydali po jeho stopách, aby 
se inspirovali jeho životem a dílem a vy-
tvořili autorskou divadelní inscenaci – aby 
na pozadí dobových i uměleckých souvis-
lostí vyprávěli o životní pouti významného 
hudebního skladatele, a to především pro-
střednictvím jevištních obrazů. A tyto scé-
nické obrazy samozřejmě nevynechají ani 
hudební ukázky samotných Rybových skla-
deb – jednak za přítomnosti živých muzikantů 
a jednak s využitím sborových zpěvů. Hrají: T. 
Lněnička, J. Ondrušková, V. Dušek, J. Hyhlík, 
J. Láska… Vstupné: 300 Kč. Představení je za-
řazeno jako mimořádná prémie DP PODZIM 
2016, na toto představení neplatí abonent-
ní průkazky, ale předplatitelé mají po jejím 
předložení slevu 50 %. Předprodej vstupenek 
v Inf. centru MěÚ, zbývající 1 hodinu před začát-
kem u pokladny.

21/12 Středa

KLÁVESOVÁ NADÍLKA
18:00 / Malá scéna
Vystoupí žáci ZUŠ ve hře na klávesové elektro-
nické nástroje.

23/12 Pátek

NAROZENÝ
19:00 / velký sál Kulturního centra
Výpravný klasický biblický příběh o narození 
Ježíše Krista, moderně zpracovaný v rockovém 
stylu, nabídne divákům kvalitní a ojedinělý zá-
žitek. Děj je kombinovaný s projekcí - nechybí 
živá kapela a zpěvy, akrobati, světelné a pyro-
technické efekty, nápaditá choreografie. Autor 
projektu: Michal Holas. Vstupné: 150 Kč.

24/12 Sobota

BETLÉMSKÉ SVĚTLO
9:30 - 11:30 / Staré náměstí
Betlémské světlo u stromečku na Starém náměstí.

24/12 Sobota

VÁNOČNÍ BOHOSLUŽBA PRO DĚTI
16:00 / Kostel sv. Jakuba
Vánoční bohoslužba pro děti s pískáním na slavíky.

24/12 Sobota

PŮLNOČNÍ BOHOSLUŽBA
22:00 / Evangelický kostel na Trávníku

24/12 Sobota

PŮLNOČNÍ
23:00 / Církev bratrská (Tykačova 1183)
Hudební bohoslužba s houslovým doprovodem 
Martiny a Hany Japanských.

24/12 Sobota

PŮLNOČNÍ BOHOSLUŽBA
SE ZPĚVY J. J. RYBY
24:00 / Kostel sv. Jakuba

25/12 Neděle

ROCKOVÁ NOC
19:00 / Restaurace Národní dům
Vystoupí kapely AC/DC czech revival, Dědovy 
blechy, Citizen 37, Fuzzy 2012, At the moments. 
Vstupné 120 Kč.

27/12 Úterý

SEMINÁŘ PRO PAMĚTNÍKY
STARÉ ČESKÉ TŘEBOVÉ
17:00 / Městské muzeum
Je určen pamětníkům starých českotřebovských 
zákoutí, lektor semináře promítne a okomentuje 
fotografie vybrané českotřebovské lokality. Se-
minář probíhá poslední úterý v měsíci. Tématem 
setkání bude Hřbitov (2. část). Cena každé lekce 
je 20 Kč. Lektor: Martin Šebela.

28/12 Středa

DUO PODPRŮMĚRNÝCH: (čtené) divadlo!
20:00 / klub Modrý Trpaslík
Neumíme hrát, proto budeme číst. O vesmíru! 
Jízdné: 50 Kč.

31/12 Sobota

SILVESTROVSKÝ OHŇOSTROJ
19:00 / Staré náměstí
Tradiční ohňostroj bude odpálen v 19 h v prosto-
ru u kašny. V prostoru vchodu do „Staré radnice“ 
bude zajištěno občerstvení ve formě horkého 
čaje a svařeného vína.

VÝSTAVY
27/11 - 8/1/2017

UŽ VÁNOČNÍ PŘICHÁZÍ ČAS
Městské muzeum
Prezentované betlémové celky pochází ze 
sbírek českotřebovského muzea, ze sbírek 
Třebechovického muzea betlémů a od sou-
kromých sběratelů. Výstava potrvá do nedě-
le 8. ledna 2017. Pro školní kolektivy je mož-
né objednat doprovodný program.

17/12 Sobota

RORÁTNÍ BOHOSLUŽBY
7:00 / Rotunda sv. Kateřiny

17/12 Sobota

LENKA DUSILOVÁ
20:00 / klub Modrý Trpaslík
Lenka se stala ikonou odvážného, novátorské-
ho popu, která však neztrácí většinové publi-
kum, jež si za léta svého působení vybudovala. 
V samostatných sólových vystoupeních experi-
mentuje s loop machine, stylovou otevřeností, 
hráčskou erudicí a rozšířenými nezaměnitelný-
mi vokálními technikami. Jízdné: 150 Kč.

18/12 Neděle

VÁNOČNÍ GOOGLENÍ
9:30 / Malá scéna
Dětská vánoční slavnost s divadelním předsta-
vením dětí z Církve bratrské.

18/12 Neděle

VÁNOČNÍ TRHY NA NÁDRAŽNÍ ULICI
10:00 - 16:00 / malý sál Kulturního centra
Stánkový prodej (šperky, včelí produkty, deko-
rační věci, výrobky z ovčí vlny, keramika, patch-
work...), prodej vánočních stromků, občerstvení, 
výtvarné dílničky pro děti a kulturní program v 
prostorách Kulturního centra.

Dopolední vystoupení od 10:30 hod.
ZK flétny ZŠ Řetová + zpěv. Zpěv písní Tereza 
Andělová, Aneta Kaplanová. Škeřík Filip + part-
nerka – ukázka latinskoamerických tanců. ZK ta-
neční – taneční vystoupení pod vedením Anety 
Unzeitigové.

Odpolední vystoupení od 14:00 hod.
ZK kytary – Tichá noc, Rolničky + zpěv. Zpěv – Te-
reza Andělová, Aneta Kaplanová. Tanec – Simona 
Chiusolo.

18/12 Neděle

ADVENTNÍ KONCERT
17:00 / Dlouhá Třebová, kostel sv. Prokopa
19:00 / Řetová, kostel sv. M. Magdalény

19/12 Pondělí

VÁNOCE. CO TO JE?
13:00 - 18:00 / Městská knihovna - Teenspace
Přijďte si užít netradiční den v knihovně, který 
bude plný zábavy, soutěží a překvapení.

20/12 Úterý

SEMINÁŘ VÝTVARNÉ UMĚNÍ
V PROMĚNÁCH STALETÍ
17:00 / Městské muzeum
Je určený nejširšímu okruhu zájemců o vý-
tvarno, věnuje se přehledu slohového vývo-
je výtvarného umění evropského kulturní-
ho okruhu. V rámci jednotlivých slohových 
epoch bude přihlédnuto – vedle tvorby vý-
znamných světových i domácích představite-
lů – také k osobnostem a památkám našeho 
regionu. Seminář probíhá vždy 3. úterý v mě-
síci. Na téma Renesanční Moravská Třebová 
promluví tentokrát Vladislava Říhová, Ph.D. 
Cena každé lekce je 20 Kč. Lektor: PhDr. Lud-
mila Kesselgruberová, Ph.D.
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chicagské charity. Režie: M. Waters. Mládeži pří-
stupno, komedie. Vstupné: 110 Kč.

7/12 Středa
Záznam baletu Mariinského
divadla Petrohrad
LOUSKÁČEK 3D
19:00 / velký sál Kulturního centra
Představení otevírá štědrovečerní scéna, dí-
venka Klára dostává od svého strýce Drossel-
meyera loutku - Louskáčka. Když později usne, 
zdá se jí, že se ocitla uprostřed bitvy. Louskáček 
bojuje proti Myšímu králi a jeho armádě. Klá-
ra přispěchá své milované hračce na pomoc - 
Louskáček se mění v prince a společně s dív-
kou se vydává na cestu do úžasného Království 
sladkostí, kde Vánoční víla přichystá na jejich 
počest oslavu. Balet Louskáček je vůbec prvním 
3D zpracováním slavného díla. Mládeži přístup-
no, 105 min. Vstupné: 250 Kč.

10/12 Sobota

ANDĚL PÁNĚ 2 (ČR) 2D
17:00 / velký sál Kulturního centra
Anděl Petronel stále pracuje u Nebeské brá-
ny, ale je přesvědčen, že by si zasloužil lepší 
službu. Jeho věčný pokušitel, čert Uriáš, začne 
Petronela ponoukat. Stačí utrhnout jablíčko ze 
stromu Poznání a bude vědět to, co ví jen Bůh! 
A cesta k zaslouženému uznání bude volná. 
Hádka Petronela s Uriášem o jablko Poznání 
ale skončí neslavně. V potyčce se vzácné ovo-
ce skutálí až na Zemi. Anděl - popleta a jeho 
kamarád čert-pokušitel musí šupem na svět 
jablko Poznání najít a přinést zpátky. V před-
večer svátku svatého Mikuláše se zamotají do 
podivuhodného reje. Hrají: I. Trojan, J. Dvořák, 
A. Čtvrtníčková, J. Bartoška, B. Polívka, V. Dyk... 
Režie: J. Strach. Mládeži přístupno, rodinná po-
hádka, 90 min. Vstupné: 120 Kč.

17/12 Sobota

LICHOŽROUTI (ČR, SR, CHORVATSKO) 2D
17:00 / velký sál Kulturního centra
Lichožrouti jsou malí tvorové, kteří žijí s námi 
lidmi a mohou za to, že lidstvu z každého páru 
ponožek vždy zůstane jen jedna – lichá. Ponož-
kami se totiž živí! Osudy hlavních protagonistů 
LICHOŽROUTŮ a jejich největšího protihráče, 
podivínského a opuštěného PROFESORA, spo-
juje příběh hlavního hrdiny, malého LICHO-
ŽROUTA HIHLÍKA, na kterého čekají ve filmu 
velká dobrodružství. Mládeži přístupno, dob-
rodružný, animovaný, 86 min. Vstupné: 100 Kč.

19/12 Pondělí

ROGUE ONE: STAR WARS STORY (USA) 3D
19:00 / velký sál Kulturního centra
Rogue One: Star Wars Story je první z nové 
série samostatných filmů Lucasfilmu. Vypráví 
příběh skupiny netradičních hrdinů, kteří se 
dají dohromady, aby splnili odvážný a zdánli-
vě nemožný úkol: Ukrást plány Hvězdy smrti. 
Hrají: F. Jones, D. Luna, B. Mendelsohn... Režie: 
G. Edwards. Mládeži přístupno, akční, dobro-
družný, fantasy, český dabing. Vstupné: 150 Kč

21/12 Středa

PAŘBA O VÁNOCÍCH (USA) 2D
19:00 / velký sál Kulturního centra
Když vedoucímu pobočky jeho upjatá sestra ve 
funkci generální ředitelky společnosti pohrozí, 
že jeho pobočku zavře, rozhodne se zachránit 
situaci velkolepým vánočním večírkem, na kte-
rém by ulovil významného klienta, ale večírek 
se mu poněkud vymkne z rukou… Hrají: J. Ani-
ston, J. Bateman... Režie: J. Gordon, W. Speck. 
Mládeži přístupno od 15 let, komedie, titulky. 
Vstupné: 110 Kč.

26/12 Pondělí

MANŽEL NA HODINU (ČR) 2D
17:00 / velký sál Kulturního centra
Manžel na hodinu jako pokračování mimořádně 
úspěšné české komedie a diváckého hitu z roku 
2014 sleduje další osudy čtveřice hráčů vodního 
póla z Nymburku, kteří začali pracovat jako ho-
dinoví manželé – Milana (Bolek Polívka), Honzy 
(David Novotný), Jakuba (David Matásek) a Kryš-
tofa (Lukáš Latinák). Milanův vztah k doktorce 
Elišce (Eva Holubová) se slibně vyvíjí, a když se 
jí už Milan konečně odhodlá požádat o ruku, vy-
padá to, že svatbě nic nestojí cestě. Teda kromě 
jedné malé „drobnosti“ – Milan je stále ženatý se 
Slovenkou Jankou (Zdena Studenková), matkou 
Kryštofa, se kterou se před lety jaksi zapomněl 
rozvést! Režie: T. Svoboda. Mládeži přístupno od 
12 let, komedie. Vstupné: 120 Kč.

27/12 Úterý

AKCE ARKTIDA (NORSKO) 2D
17:00 / velký sál Kulturního centra
Ve snaze setkat se s otcem v jižním Norsku 
se třináctiletá Julia a její osmiletí sourozenci 
– dvojčata Ida a Sindre – schovají ve vrtulní-
ku, který však musí náhle za letu změnit směr. 
Poté, co děti vystoupí a vrtulník odletí, všichni 
tři zjistí, že jsou zanecháni na neobydleném 
ostrově v arktické části Norska. Podaří se Julii 
tváří v tvář štiplavému mrazu, bouřím, hladově-
ní a volně žijícím zvířatům zužitkovat svou vy-
nalézavost k záchraně života svého i obou sou-
rozenců? Režie: G. B. Waal. Mládeži přístupno, 
rodinný, český dabing, 87 min. Vstupné: 90 Kč.

28/12 Středa

ZPÍVEJ (USA) 3D
17:00 / velký sál Kulturního centra
Celý svět je doslova poblázněný pěveckými 
soutěžemi, proto se nikdo nemůže divit, že ten-
to současný fenomén pohltil i zvířecí říši. Každý 
tvoreček, a je jedno, jestli se jedná o myš, nebo 
o slona, by se chtěl stát vítězem výběrové sou-
těže. A není to jen kvůli výhře 100 000 dolarů. 
Režie: G. Jennings. Mládeži přístupno, animova-
ná komedie, český dabing. Vstupné: 150 Kč, děti 
do 15 let 130 Kč.

Změna programu vyhrazena.
Zájemci o pořady KC Česká Třebová si mohou 
rezervovat vstupenky prostřednictvím inter-
netu na internetové stránce KC – www.kcct.cz 
nebo telefonicky na Informačním centru Česká 
Třebová tel. 465 500 211. V prodeji od 15 dne 
předchozího měsíce. Rezervované vstupenky 
vyzvedněte nejpozději do 3 dnů, poté bude re-
zervace automaticky zrušena.

DOPRAVNÍ KŘIŽOVATKY
Městské muzeum - stálé expozice
Otevřeno denně mimo pondělí od 8 do 18 hodin.

5/12 - 11/12

VÁNOČNÍ VÝSTAVA
Malý sál kulturního centra
Vernisáž se uskuteční 5. 12. v 15.00 hod. v ma-
lém sále Kulturního centra. Výstava výrobků 
mateřských škol, základních škol a místních or-
ganizací. Otevřeno denně od 8.00 do 16.00 hod. 
Vstupné dobrovolné.

7/12 - 1/1/2017

VÝSTAVA ZE SBÍREK
GALERIE VÁCLAVA HAVLA
Výstavní síň Kulturního centra
Vernisáž proběhne 6. 12. v 17.00 hod. Jiří Anderle, 
Vladimír Komárek, Ladislav Zívr, Olbram Zoubek, 
Jiří Brázda, Milan Langer, Jaroslav Klápště, Boh-
dan Kopecký, Aleš Lamr, Kristián Kodet - grafi-
ky, linoryty, slepotisky, litografie, kombinované 
techniky. Otevřeno denně 9-12 hod. a 14-17 hod. 
Vstupné dobrovolné. K vidění bude i Unzeitigův 
pohyblivý betlém a model pana Hubálka staré 
českotřebovské čtvrti Trávník.

Změna programu vyhrazena.

KINO SVĚT
1/12 Čtvrtek

I AM BOLT 2D
19:00 / velký sál Kulturního centra
Usain Bolt, nejrychlejší muž na planetě a jedna 
z největších hvězd současnosti. ‚Jamajský blesk‘ 
definoval atletiku, jeho aura však dalece přesa-
huje oblast sportu. Muž, který se stal inspirací 
pro celé generace, poprvé nechá nahlédnout do 
svého soukromí v dokumentu, který mapuje rok 
a půl života globální ikony během příprav na let-
ní olympiádu v Riu. Dokument, mládeži přístup-
no od 15 let, titulky, 160 min. Vstupné: 200 Kč.

3/12 Sobota

FANTASTICKÁ  ZVÍŘATA
A KDE JE NAJÍT (USA) 3D
17:00 / velký sál Kulturního centra
Newt Scamander přichází do New Yorku se 
svým záhadným kufříkem, ve kterém se nachá-
zí obrovská sbírka vzácných magických tvorů 
z jeho cest kolem světa. Co se může stát, když 
se nadaný britský kouzelník vydá do Ameriky 
a jeho zvířata (některá i trochu nebezpečná) 
uniknou z kufříku? J. K. Rowlingová Vás zve do 
nové epochy kouzelnického světa. Režie: D. Ya-
tes. Mládeži přístupno, rodinný, fantasy, český 
dabing, 133 min. Vstupné: 150 Kč, děti do 15 let 
130 Kč.

5/12 Pondělí

SANTA JE POŘÁD ÚCHYL! (USA) 2D
19:00 / velký sál Kulturního centra
Odpudivě neodolatelný kasař Willie je stále al-
koholik, pořád děvkař a už zase na dně. Znovu 
tedy obléká santovský oblek a neochotně spojí 
síly s bývalým parťákem Markusem, aby na Vá-
noce vykradli centrálu určitě zkorumpované 
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